
 

 

 

AV-2024-130 إشعار رقم 
(نسخة الإشعار المعتمد عليها هي النسخة الصادرة باللغة الفرنسية)

تقسيم الأدوات المالية حسب مجموعة الأدوات الحدث

- موضوع الإشعار

تقسيم الأدوات المالية حسب مجموعة الأدوات

- مرجعية

بناء على الظهير الشريف رقم 1.16.151 الصادر في 21 ذي القعدة 25 أغسطس 2016 بتنفيذ القانون رقم 19.14 المتعلق
ببورصة القيم و شركات البورصة و المرشدين في الاستثمار المالي وتحديدا المواد 5 و 6

--

بناء على مقتضيات النظام العام لبورصة الدار البيضاء المصادق عليه بملحق قرار وزير الاقتصاد والمالية رقم 19-2208
الصادر بتاريخ 29 شوال 1440/ 03 يوليوز 2019 ، وتحديدا المادة 4.3.46

:قرر ما يلي

- مضمون الإشعار

المادة 1
 تبعا لمراجعة تقسيم الأدوات المالية حسب مجموعة الأدوات ,فإن  مجموعات الأدوات المالية هي كما يلي:

المجموعة الأدوات المالية المجموعة الأدوات المالية

01 أفما  01  إمورنت للإستثمار

أفريقيا للصناعة  01   إتصالات المغرب 01

01 أفريقيا غاز   إب المغرب.كوم 01

أكد يتال 01   جيت كونتراكترز 01

01 أليانس 01    لابيل في

01 ألمينوم المغرب  لافارج هولسيم المغرب 01

01 أطلنطا سند 01  لوسيور كريسطال

01 التجاري وفا بنك   01   مناجم

أوطو هال  01  01    ميدبايبر

01 أراضي كابيتال 01  ميكروداتا

01 البنك المركزي الشعبي 01   الشركة المنجمية تويست

01 بنك أفريقيا 01   موتانديس

البنك المغربي للتجارة والصناعة   01   إقامات دار السعادة   01

كارتيي السعادة 01 01  ريسما 

01 القرض العقاري والسياحي 01 الشركة المغاربية للنقديات

 01 CFG بنك  الشركة المعدنية إميطير  01 

01 إسمنت المغرب 01  سنيب

01 كولورادو 01  شركة استغلال الموانئ

1 

ENR.GSCSO.185.1
تاريخ : 11/10/2024



01 كوزيمار 01  صوناسيد

01 ستيام 01  سوطيما

01 دلتا هولدينغ 01  سطوكفيس شمال إفريقيا 

ديسواي 01 01 ستروك للصناعة

01 ديستي تكنولوجي 01    الطاقة المغربية

01 دجى الإنعاش الضحى 01    الشركة العامة للبناء بالدارالبيضاء

01 النقل 01    طوطال إنيرجي التسويق بالمغرب

فيني بروسيت 01 01    تأمين الوفاء

01 01 هيتك بيمنت سيستم  إكدوم

01 المنجزات المكانيكية 01 إنفوليس

 01 01  مصرف المغرب شركة مشروبات المغرب

01 سلفين 01  مجموعة م2م

01 سنلام المغرب 01   مغرب أوكسجين

المجموعة الأدوات المالية المجموعة الأدوات المالية

أكما 03   المغربية للإيجار  03

أوطو نجمة 03   أولماس 03

  بروموفارم  03 باليما 03

  شركة رباب 03 داري كوسباط 03

03 دياك سلف 03  سامير

 أونيمير 03 مغرب باي 03

 زليدجة  03  دلاتر لفيفي المفرب  03

Libellé de l'instrument Groupe Libellé de l'instrument Groupe

DA ADH 1/1 2008  04 DA DIS 1/5 1999  05

DA ATH 1/1 2008  04 DA  DRI 1/10 2006  05 

DA ATH 1/3 1999  04 DA MLE 1/4 1999  05 

DA BOA 2/7 1996  04 DA NEJ 1/10 2006  05

DA BOA 1/10 2000  04 DA NEJ 1/5  2000  05

DA BOA 1/55 2023  04 DA OUL 7/3 1999  05

DA BCI 1/5 2006  04 DA OUL 2/1 2006  05

DA CRS 1/5 2007  04 DA REB 4/1  2001  05

DA LHM 8/3 2007 04

DA SOT 1/5  2005 04

DA IBC 1/1 2001 04

Libellé de l'instrument Groupe Libellé de l'instrument Groupe

25JAN2010 5.12% 15A OCF 100000  06 23DEC2016 4.07% IND OCP100000 06

14JUL2010 5.62%15A LYD 100000  06  11OCT2017 4.22% 10A CAM 100000  06

20OCT2011 5.11% 15A OCF 100000  06 28DEC2017 3.73% 7A ATW 100000  06

20JAN2012 5.30% 15A FEC 100000  06 28DEC2017 3.69% 7A ATW 100000  06

22DEC2014 4.75% 10A ATW 100000 06  14MAI2018 4.03% IND OCP 100000  06

09JAN2015 4.75% 10A CIH 100000 06   18MAI2018 4.02% 10A CIH  100000  06

29JUN2015 4.77% 10A SOG100000 06   28JUN2018 4.00% 10A SOG 100000  06

27NOV2015 4.80% 10A CAM 100000 06 29JUN2018 3.57% 7A ATW 100000  06

22DEC2015 4.52% 10A ATW 100000 06   29JUN2018 3.32% 7A ATW 100000  06

28JUN2016 3.74% 10A BOA 100000 06 01NOV2018 4.10% 10A CAM 100000  06

28JUN2016 3.74% 10A ATW 100000 06 17DEC2018 4.05% 10A 100K CDM  06

2 

ENR.GSCSO.185.1
تاريخ : 11/10/2024



21DEC2016 3.93% 10A CDM 100000  06 23DEC2021 4.69% IND CFG 100000  06

12OCT2016 4.43% 10A CAM 100000 06

المادة : 2
 هذا الإشعار يحل محل الإشعار رقم 099/24

المادة : 3
 تدخل مقتضيات هذا الإشعار حيز التنفيد ابتداءا من 18/10/2024

3 

ENR.GSCSO.185.1
تاريخ : 11/10/2024


